

PREMIE wartości jednego dolara wydają się z wszystkich ksiązek, to jest: do Nabożeństwa, Religijnych, Naukowych, Powieściowych, Historycznych i t. p. Kto żąda książkę droższą niż dolara, resztę dopłaca. Tak samo wydają się wszystkie obrazy na premie. Tak do ksiązek jak i do obrazów wydawanych na premie, trzeba koniecznie dołączyć 10 centów na przesyłkę. Na Rocznik Tygodnika trzeba dołączyć 40 centów na przesyłkę, lub odbierający sami ją opłaca.

"Gazetę Polską w Chicago" można zapisywać od każdego czasu w ciągu roku.

"Gazeta Polska w Chicago" kosztuje na rok \$2.00, na pół roku \$1.25, na kwartał 75c.

"Gazeta Polska w Chicago" dla towarzystw polskich, wysyłana na ręce sekretarza, kosztuje rocznie 50c.

NASI PODROZUJĄCY AGENCI I KOLEKTORZY.

Naszymi podróżującymi agentami obecnie są panowie: Wawrzyniec Radomski i Władysław Michalski. Posiadają oni nasze zupełne zaufanie i mają prawo kolektować abonament za *Gazetę Polską*, *Tygodnik Powieściowo-Naukowy* i *Książki*, na co wydają kwity. Kto im zapłaci, to tak dobrze, jakby sam redakcyi zapłacił.

Pan Wawrzyniec Radomski jest obecnie i kolektuje w stanie Pennsylvania.

Pan Władysław Michalski jest obecnie i kolektuje w stanie Indiana, następnie pojedzie do Illinois.

Abonenci, którzy mają opłacić prenumeratę za *Gazetę Polską*, idąc do pracy, niechaj pozostawiają w domu pieniądze i upoważniają swoje żony do zapłacenia abonamentu, a odbiorą zaraz od nich swoje premie, jakie sobie obiorą, ponieważ wieczorem po 6-ej godzinie wnet zapadnie zmrok to mało tylko obejść można, a dzień cały się zmarnuje.

Władysław Dymowice

dziesięciu lat odosobnienia odśledził ją. Albo oszaleje, albo umrze. W razie, gdyby głową bił w ścianę lub po sadzkę, aby się zabił, okładają materacami zarówno pierwszą jak i drugą i krzyżują ręce związane na piersi. Za pożywienie dostaje za wsze tylko chleb i wodę.

* * *

Boją się anarchizmu.

BERLIN, 31 sierpnia. — Kreuz Zeitung przyznaje się, że rząd niemiecki nie ma nadziei, by państwa europejskie mogły skutecznie zważyć anarchizm, a to dla tego, że Anglia i Szwajcarya nie chcą się zgodzić na zabronienie udzielenia przytulku politycznym zbiegom.

* * *

Polaki artysta.

BERLIN, 30 sierpnia. — Cesarz Wilhelm wyraził swój gorące życzenie, aby sławny polski artysta malarz Kosak, wyjechał do Chin i tam chwycił odpowiednie momenty z walk niemieckich rycerzy i przeniósł je na płótno

zwróciło się do tutejszego departamentu spraw zagranicznych ze skargą. Stracili oni wszystko co posiadali, i żądają od Anglii odszkodowania.

Kilkunastu Rosyan wygnanych z Johannesburga przejeżdżało wczoraj przez Wiedeń. Zapewniali oni, że Boerzy ani myślą wyrzec się prowadzenia dalszej wojny z Anglią i że wojna właściwie dopiero się rozpocznie. Boerzy otrzymują pomoc ze wszystkich stron.

* * *

Wiadomość od Andreego.

STOCKHOLM, 31 sierpnia. — Kapitan Grendahl telegrafuje tu ze Skjerveo, Norwegia, co następuje: "Znalezione banie z listem Andreego No. 4 treści następującej:

"11 lipca 10 wiecz. Greenwich. Podróż dotąd idzie dobrze. Jesteśmy na wysokości 250 metrów. Wysłaliśmy cztery gołębie. Polecieli na zachód. Lecimy nad lodem. Pogoda prześliczna. Jesteśmy w znakomitem uosobieniu. Andree, Strindberg, Fraenkel.

* * *

W Europie brakuje węgla.

BREMA, 1go września. — Brak węgla w Niemczech także przybiera rozmiary, że rząd zachęca inne kraje do dowozu węgla i obniżył cło, stawiając je na równi z cłem na bawełnę i inne surowe produkty. Właściciele amerykańskich kopalń węgla rozslali już swych agentów po Europie, chcąc zawrzeć jak najlepsze kontrakty na dostawę węgla.

* * *

Moskale zajmą Mandżuryę.

PETERSBURG, 1 września. — Urzędowe depesze potwierdzają raport o zajęciu Tsi Tsi Kar, tak, że Moskale mają do zdobycia tylko Mukden, a cała Mandżurya będzie w ich szponach. Gen. Kuropatkin rosyjski minister wojny wysłał ordynanse dwóm bateriom dział Kruppa, aby strzegły kolej Mandżuryi. Ośm nowych baterii z armatami nowego wynalazku będzie przeznaczonych do korpusów wojskowych w Syberii.

* * *

Sultan 25 lat na tronie.

KONSTANTYNOPOL, 3 września. — Specjalne poselstwa wszystkich państw europejskich złożyły wczoraj sultanowi powinszowania w imieniu swych państw, z okazji jego dwudziestopięcioletniego zasiadania na tronie tureckim. Całe miasto jest bogato udekorowane oraz iluminowane wieczorami.

* * *

Pożar zniszczył miasteczko.

VICTORIA, B. C., 3 września. — Parowiec Annar przynosił wiadomość, że w nieszczęśliwym uciekającym miasteczku Allin, niszcząc je prawie doszczętnie.

Dziesięć t. zw. bloków gdzie znajdowały się najbogatsze handel i składy, padło pastwą płomieni. Szkody obliczają na 40 tysięcy dolarów.

Zaburzenia w Chinach.

WASHINGTON, D. C., 30 sierpnia. — Rosya chce obecnie pomieszać plany mocarstw, które dążą do rozbioru Chin. Niby to w celu przywrócenia jak najsplaszniej pokoju i ułatwienia układu z Chinami, zaproponowała mocarstwom sprzymierzonym, aby wycofały swe wojska z Pekinu. W Washingtonie nad planem Rosy radzono przez dłuższy czas i zgodzono się na przyjęcie propozycji Rosy. Gdy wszyscy amerykańscy obywatele zostaną wywiezieni z Pekinu i okolicy.

M. de Wollant, rosyjski konsul, wręczył asystentowi sekretarza kraju Adee notę proponującą wycofanie wojsk zjednoczonych z Chin. Prezydent zastanawiał się długo nad tą sprawą, a minister wojny Root i sekretarz Adee mieli naradę wczoraj wieczorem. Nota była tak ważną, że prezydent zwołał specjalne posiedzenie gabinetu, na którym długo i żywo omawiano notę nadesłaną przez Rosję.

Sekretarz Adee otrzymał wskazówki, aby odpowiedział Rosji co gabinet uchwalił, i że nie myśli wcale odsyłać swego wojska do domu dopóki obywatele amerykańscy nie będą w Chinach zupełnie bezpieczni.

LONDYN, 30 sierpnia. — Korespondent z Hong Kong donosi do gazety Mail, że jak się dowiaduje to gen. Geslee angielski dowódca nie usłuchał rozkazu powtarzającego i jego wojsko pomaszerowało do Amoy.

Spóźnione depesze i opowiadania zbiegów opisują stan rzeczy w Pekinie. Jednym z najokropniejszych przestępstw jest bszeszczeszczenia cmentarza cudzoziemskiego po za stolicą na zachód od muru. Szczegóły są za okropne do opisanja. Setki trupów Chińskich zapelniają ulicę Pekinu, których bokserzy ścięli za nie popieranie ich i za zdradzenie ich planów. Komunikacje między Pekinem a Tientsin są przerwane; prawdopodobnie bokserzy zastępują drogi i nie pozwalają kurierom przechodzić.

Z Szangaj nadchodzi wiadomość w formie pogłoski, że we czwartek Japończycy rozbili pod Teh Chon wielkie siły bokserów, a między ni-

mi księżę Tuan. Chińczycy zostali wyparci do Chi Li.

WASHINGTON, D. C., 30 sierpnia. — W kołach dyplomatycznych za najważniejszą kwestję chwili uważają ważność mandatu Li Hung Czanga, tendarzkiej, że inne mocarstwa różnią się w tej mierze w zdaniach. Te które stanęły w opozycji twierdzą, że nie tylko mandat Li Hung Czanga, ale nawet słowo cesarza nie obecnie nie znaczą, bo tenże jest zbiegiem i nie ma żadnej władzy ani mocy.

Gabinet wczoraj cały dzień z malemi pauzami spędził na naradach.

Była to najdłuższa sesja gabinetowa za czasów obecnej administracji, a fakt ten dowodzi, że w Washingtonie wcale lekko tej sprawie nie traktują. Gabinet szuka przedewszystkiem drogi, na której dało by się załatwić i załagodzić nieporozumienia pomiędzy poszczególnymi mocarstwami. Prezydent McKinley wcale tego nie ukrywa, że stanowisko Stanów Zjednoczonych wobec stanowisk innych mocarstw jest bardzo trudne. Na noty naszego rządu do tychże mocarstw nadeszły odpowiedzi wcale nie zadowolniające, a fakt, że Rosya i Japonia szła takie masy wojska do Chin na jakie tylko zdobyć się mogą i to za widoczną zgodą Niemiec jest zupełnie przeciwny kierunkowi jaki całej tej sprawie nadać chcieli Stany Zjednoczone.

LONDYN, 31 sierpnia. — Według urzędowych wiadomości w porcie Taku do d. 18 sierpnia wylądowało 45,920 żołnierzy wojsk zjednoczonych. Brytyjczyków—189 oficerów i 5,942 żołnierzy, Amerykanów—155 oficerów i 4,470 żołnierzy; Francuzów—115 oficerów i 2,902 żołnierzy; Włochów—13 oficerów i 277 żołnierzy; Japończyków—573 oficerów i 19,508 żołnierzy; Rosyanie—275 oficerów i 11,500 żołnierzy.

WASHINGTON, D. C., 30 sierpnia. — Pomiędzy Rosją a Stanami Zjednoczonymi przyszło do zupełnego porozumienia w sprawie chińskiej. Na mocy układów, ułożono parę punktów określających jasno sytuację, które na sesji gabinetowej uznane zostały za zupełnie odpowiednie i o których urzędowo inne mocarstwa powiadomione zostały.

Według tych punktów, Rosya i Stany Zjednoczone, godząc się na to co następuje:

- 1) Stolicę Chin wzięto szturmem i zajęto w tym jedynie celu, aby oswobodzić pólsw i uratować cudzoziemców.
- 2) Kwang Su jest rzeczywistym i prawnym cesarzem Chin.
- 3) Wice król Li Hung Czang jest uznanym za prawomocnego pełnomocnika swego rządu w kwestyi rokowań pokojowych.
- 4) Mocarstwa są proszone, aby z Li Hung Czangiem i jego rządem działały wspólnie w sprawie przywrócenia porządku w niebieskim państwie.
- 5) To przywrócenie porządku opierać się ma przede-wszystkiem na zasadzie daw-

Dokończenie na stronie 4-tej.

Wiadomości Zagraniczne.

Koronowane głowy w niebezpieczeństwie.

LONDYN, 30 sierpnia. — Enrice Maletasta, którego powszechnie uważają za głowę anarchizmu, nie obawia się wcale twierdzić, że carowi zagrażać będzie niebezpieczeństwo podczas jego pobytu w Paryżu, w przyszłym miesiącu. Nie bardzo bezpieczni są także cesarz Wilhelm i Victor Emanuel; królowej Wiktoryi natomiast i McKinleyowi nie grozi, zdaniem Maletasty żadne niebezpieczeństwo.

Maletasta mówi: "Nie zadziwiłoby mnie to wcale, gdyby uczyniono zamach na cara w czasie jego pobytu w Paryżu w miesiącu wrześniu. Nie mam powodu do przypuszczania, że się to nie stanie. Jeżeli się stanie, to nie będzie to anarchia, która jest idealną wolnością, a nie gwałtem. Gwałtowne czyny są powodowane przez przesładowców, podburzających do zemsty."

"Czy królowej Wiktoryi grozi zabicstwo? Czy zagraża ono McKinleyowi? Dlaczego by miało? Przypuszczać podobnie byłoby absurdem. Wolność w tych krajach panująca nie podburza ludności do gwałtów. Lecz nie zadziwiłoby się, gdyby cara Rosy, gdzie ludzie są katowani na śmierć, torturowani lub wysłani na Sybir, spotkał pewnego dnia nieprzyjaciel jego rządu. Może to być nihilista, socjalista, republikanin lub wyznawca jakich innych zasad. Może będziecie mówili, że to anarchia, lecz będziecie w błędzie. We Włoszech dopóki nie zaprowadzono środków represyjnych, nie było gwałtów. Gwałt zaprowadzony został przez rząd, a brutalny system policyjny wzmochnął użyciek gwałtu. Otóż gwałt jest owocem gwałtu."

"Niemięci" powiada Maletasta, "rządzone są przez szalonego człowieka, Cesarzowi rzeczywiście brakuje co tutaj (to mówiąc Maletasta dotknął ręką czoła), a gdy się ma szalonego człowieka na

tronie, któż może powiedzieć, co się stanie?"

* * *

Pożar w Ulanowie.

KRAKOW, 30 sierpnia. — Ogromny pożar zniszczył znaczną część miasta Ulanowa. Trwał on przeszło 11 godzin, obrócił w popiół 287 domów i pozostawił 3000 mieszkańców bez dachu nad głową. Kilka osób zginęło w płomieniach.

* * *

Bresci skazany na dożywotnie więzienie.

MEDYOLAN, 30 sierpnia. — Wczoraj rano o godz. 9 rozpoczął się proces królobójcy Gaetana Bresci, a wieczorem zakończył się skazaniem zbrodniarza na dożywotnie więzienie. Tylko gdyby go procesowano o zdradę stanu, mógłby być skazany na karę śmierci. W ciągu procesu przesłuchano 16 świadków, 11 prokuratorów i 5 obrońców. Obronca oskarżonego był adwokat Merlino, były anarchista, który ograniczył się na bronieniu anarchizmu przeciw podżerzeniu, jakoby z jego polecenia Bresci wykonał zbrodnię i na prośzeniu o łagodny wyrok ze względu na nieposzlakowaną przeszłość mordercy. Sam Bresci oświadczył, że działał bez pomocników i doradców i powziął myśl zamordowania króla po ostatnich zdarzeniach w Medyolanie i Sycylii, by naród i siebie uwolnić od tyranu.

Kara dożywotniego więzienia, na którą został skazany Bresci, jest stokroć gorsza od kary śmierci. Powiadają, że mało który skazaniec pozostaje do końca życia przy zdrowych zmysłach i Bresci zaliczając później będzie, iż go nie stracono, zwłaszcza, że morderca króla Humberta będzie miał obustronne więzienie dziesięcioletniemu odosobnieniu celkowemu.

Najsroźszy regulamin jest w więzieniach Santo Stefano i Nisida pod Neapolem, oraz w Civitavecchji i Portolungane pod Liwornem.

Bresci zamknięty będzie albo w Santo Stefano, albo w więzieniu Nisidy.

Rządzą jest rzeczą, aby skazany na dożywotnią karę z



Budynek stanu New York na wystawie wszech-amerykańskiej w Buffalo, 1901 roku.

celem uwiecznienia męstwa Germanów.

Artysta odpowiedział skromnie, że życzeniu cesarza za dość uczynić nie może, ponieważ nie mógłby odstawić na czas zamówień poczynionych u niego przez inne dwory państwa.

* * *

Szwecya potrzebuje pieniędzy.

SZTOKHOLM, 31 sierpnia. — Szwecya stara się otrzymać w Stanach Zjednoczonych pożyczkę 10 milionów i ministeryum skarbu za stało poinformowane, że pożyczka dojdzie do celu za pośrednictwem jednego z bankierów newyorskich.

* * *

Nie będzie wystawy.

BRUKSELIA, 31 sierpnia. — Z powodu nieopłacania się wystawy paryskiej, zaniechano zostanie projekt wystawy w Siege, która odbyć się miała w r. 1905, ponieważ przewidują, że i ta wystawa by się nie opłacała.

Coraz uporczywiej oblega pogłoska, że król Leopold zamierza abdykować a na tronie zasiąść ma książę Albert. Nastąpić to ma jeszcze tego roku.

* * *

Żądają odszkodowania.

WIEN, 31 sierpnia. — 56 Kroatów wygnanych z Transwaalu przez Anglików

AMERYKA.

Ciekawe rozporządzenia.

NEW YORK, 29 sierpnia. Dziewczyny zatrudnione przy szyciu kaftaników damskich wyszły na strajk...

Linia tej kolei pójdzie przez dolinę Youghigheny do Buena Vista, a tam łączyć się będzie z linią idącą do McKeesport i Pittsburgha.

LAYTONVILLE, Col., 31 sierpnia. — Od dłuższego czasu już nieczynne wulkany błotniste w powiecie Mandocino...

ERIE, Pa., 31 sierpnia. — Dr. F. Clark wydobyl jaszczurkę z żołądka pani Maryi Sauerborn...

LEUTONIA, O., 30 sierpnia. — Dwóch pijanych Węgrów próbowało tu ukraść lokomotywę i urządzić sobie na niej dom mieszkalny...

ALTONA, Pa., 30 sierpnia. Zagniewani, że w sobotę nie otrzymali zapłaty...

PORT JERVIS, N. Y., 30 sierpnia. W okolicy Pond Eddy, pojawiły się orły i pozęły kraść farmerom młode jagnięta...

DETROIT, Mich., 4 września. W "Harmonii" został otwarty uroczyste 11-ty zjazd Związku Śpiewaków Polskich w Ameryce...

ST. JOSEPH, Mich., 30 sierpnia. Przeszło \$5,000 w gotówce, markach i kartach pocztowych skradziono onegdaj z tutejszej poczty...

CHEYENNE, Wyo., 31 sierpnia. — Pociąg osobowy kolei Union Pacific zatrzymany został przez czterech bandytów niedaleko stacyi Tipton...

WEST NEWTON, Pa., 31 sierpnia. — Jest tu w projekcie budowa olbrzymiej linii kolei elektrycznej...

Wielczorem odbył się wielki koncert pod dyrekcją profesora Jana Nowickiego z Chicago. Wzięło w nim udział 300 śpiewaków z Chicago...

Drobne wiadomości krajowe. — Frank Wood z Kirk Wood Co. w Cleveland, O. kupił 100 akrów gruntu...

— W Irwin, Pa. stawiają górniczy wodotrysk ku pamięci zmarłego niedawno J. F. Wolfa...

— W okolicy Georgetown i Hookstown w stanie Ohio zorganizowali farmerzy spółkę w celu rozpoczęcia tamże kopalni węgla...

— The Monongahela Traction Co. w Pittsburghu wydała firmie Simms & Co. z Philadelphii kontrakt na budowę tunelu pod torami kolei...

— W Williamsform przy Boston, Pa., niedaleko McKeesport rozpoczęto budowę nowej walcowni żelaza...

— Fabryki Hope, Glasgow i ośm pieców do przetapiania rudy należących do fabryki gwoździ spółki Glasgow Iron w Pottstown, Pa. puszczone zostały w ruch...

— Racine Iron Steel Co. w Racine, Wis. pobuduje nową fabrykę żelaza. W tym celu zakupiła trzy akry gruntu...

— Firma "Ocean Coal Co." pobuduje na farmie Gardnera przy miasteczku Herminie, w powiecie Westmoreland, w Pensylwanii 1000 koksowych pieców...

* Toledo, O. — Feliks Frankowski, administrator śp. Jana Biniackiego, zaskarżył kontraktora Wm. Bright o \$10,000 odszkodowania...

Korespondencye. WARREN, R. I., 30 sierpnia. — Szan. Redaktor "Gazety Polskiej" w Chicago...

— Dzień 26 sierpnia zorganizowało się tu drugie towarzystwo muzyczne pod nazwą Kapela Pułaskiego...

— W imieniu zarządu Towarzystwa Naukowej Pomocy Wiktora Baroński, Karol Machek, Andrzej Kuasigroch, Kazimierz Neuman, sekretarz...

W sprawie Pomnika K. Pułaskiego. TOLEDO, O., 20 sierpnia, 1900. Jak już wiadomo prawie wszystkim rodakom zamieszkałym w Stan. Zjednoczonych...

OD TOWARZYSTWA POMOCY NAUKOWEJ.

Odezwa do Rodziców.

Rodacy! Przy rozpoczęciu się każdego roku szkolnego w wyższych zakładach naukowych dochodzi się z łatwością do spostrzeżenia...

Zauważyć nadto należy, że społeczeństwu polskiemu nie poskąpił Pan Bóg talentów, dzięki którym młodzież polska, kształcąca się naukowo...

Tam kształcenie polekiej młodzieży natrafia na przeszkody ze strony rządów zaborskich, tutaj przeszkodą także nie jest, jeżeli jesteśmy wolni i nie ma w całym kraju tutejszym zakładu naukowo...

Rodzice! Nie żałujcie wydatków na naukę dla waszych dzieci, zwłaszcza jeżeli mieliście sposobność przekonać się, że to wasze dzieci posiadają chęć i talent do nauki...

Zastanawiają się nad kwestją, do jakich mianowicie wyższych zakładów należy w danym razie oddawać młodzież w kraju tutejszym...

Jednym z takich zakładów jest niewątpliwie Kolegium św. Stanisława Kostki w Chicago. Kolegium to znajduje się pod kierunkiem ludzi światłych...

Od przyszłej sesji Kongresu oddziela nas czas krótki. Zabermy się zaraz do pracy! Nie odciągajmy ani chwili. Uchwalajmy jak najwięcej rezolucyj i zbiermy choćby milion podpisów...

Adres: "KOMAR" 45 Sloan st., Chicago, Ill.

Obrazki... Pierwsza księgarnia polska w Ameryce W. Dyniewicz 532 Noble st., Chicago, Ill., otrzymała z Europy wielki zapas Obrazków Religijnych...

Paczka obrazków w ślicznych kolorach na ślicznym papierze, rozmiar 2 1/2 x 4 1/2 cala zawiera następujące obrazki: 1) Najświętsze Serce P. Jezusa...

Używajcie Dra Bonkera Complexion Cream i Dra Bonkera mydło na kompleksię. (Dr. Bonker's Complexion Soap) to one uczucie PIĘKNE, OPALIZUJĄCE, krosty tak zwane "blackheads"...

Używajcie wazęk węgla, w stancie czynnym używajcie pigulek swych Dr. Bonkera Vegetabil Liver Pills...

John H. Xelowski, Aptekarz polski, 709 MILWAUKEE AVE. CHICAGO.

Stanisław Bobowski, Kuśnierz Polski, wyrabia wszelkie rzeczy w zakres jego fachu wodaosno, jako to: kołachy długie i krótkie...

Stanisław Bobowski, GOSTYŃ, Downers Grove, Ill.

"KOMAR" Pismo humorystyczno-satyryczne, bogato ilustrowane. Prenumerata roczna \$2.00...

Kolegium św. Stanisława K. w Chicago, Ill. Szkolna opłata dla eksternych wynosi \$3 miesięcznie...

Obrazki... Pierwsza księgarnia polska w Ameryce W. Dyniewicz 532 Noble st., Chicago, Ill., otrzymała z Europy wielki zapas Obrazków Religijnych...

Paczka obrazków w ślicznych kolorach na ślicznym papierze, rozmiar 2 1/2 x 4 1/2 cala zawiera następujące obrazki...

35c Każda rodzina powinna mieć te obrazki. Cena jest tak niska, że nawet najbiedniejszy może je nabyć.

Tajemniczą Piękności. Jest ładna cera i zdrowa wątroba.



Używajcie Dra Bonkera Complexion Cream i Dra Bonkera mydło na kompleksię. (Dr. Bonker's Complexion Soap) to one uczucie PIĘKNE...

John H. Xelowski, Aptekarz polski, 709 MILWAUKEE AVE. CHICAGO.

Stanisław Bobowski, Kuśnierz Polski, wyrabia wszelkie rzeczy w zakres jego fachu wodaosno...

Stanisław Bobowski, GOSTYŃ, Downers Grove, Ill.

"KOMAR" Pismo humorystyczno-satyryczne, bogato ilustrowane. Prenumerata roczna \$2.00...

Kolegium św. Stanisława K. w Chicago, Ill. Szkolna opłata dla eksternych wynosi \$3 miesięcznie...

Obrazki... Pierwsza księgarnia polska w Ameryce W. Dyniewicz 532 Noble st., Chicago, Ill., otrzymała z Europy wielki zapas Obrazków Religijnych...

FIRST NATIONAL BANK OF CHICAGO. PIERWSZY NARODOWY BANK W CHICAGO. róg Monroe i Dearborn ulic. KAPITAŁ \$3,000,000.

WYKRES: Berlin - Wiedeń - Wiedeń - Austria - Petersburg - Rostów i wszystkie inne europejskie kraje jako też na wszystkie kursujące pociągi.

DR. KALLMERTEN, ogólnie znany specjalista, leczy choroby chroniczne, nerwowe i prywatne męzczyzn, kobiet i dzieci 1-0 Staruje nagrodą każdemu lekarzowi w Ameryce, który tyle trudnych chorób wyleczył w tak samym przedziale czasu...

Henry Schellkopf, GROSERNIK, HERTWINT I DEBIAZOWIT. 232 - 234 E. RANDOLPH ST., pomiędzy Franklin i Market st., CHICAGO.

Sprowadza po najniższych cenach. Najlepsze, prawdziwe ser szwajcarski. Ser Edamski i ser Parmesański. Fromage de Brie i ser Kogofortski...

Nowy rok szkolny w Kolegium św. Stanisława K. rozpoczyna się 3go Września br. Kurs nauk Kolegium obejmuje dwa wydziały: Wydział klasyczny pięcioletni, Wydział biżnowy (kupiecki) trzyletni.

Nowy rok szkolny w Kolegium św. Stanisława K. rozpoczyna się 3go Września br. Kurs nauk Kolegium obejmuje dwa wydziały: Wydział klasyczny pięcioletni, Wydział biżnowy (kupiecki) trzyletni.

Ks. J. Kruszyński, C. R., W. Division & Holt sts., CHICAGO, ILL.

CHOROBA ŻOŁĄDKA i wszelkie pochodzące zjad osłabienia jak zatwardzenie, parcie, niestrawność, kwasy żołądkowe itp. znikają po zażyciu DRA. PIOTRA GOMOZO.

W. SŁOMINSKA,

679 Milwaukee Ave., Chicago. Poleca swą 30-letnią pracownię...

POSZUKIWANIA.

Stanisław Waranowicz, s. miejscowej i parafii Radwiliisk...

Franciszka Trznadel, s. Borków Nizańskich w Galicji...

Maryanna Meturka, która przebywa w Chicago, jest poszukiwana...

Stefan Samoheli, który przed trzema miesiącami wyjechał...

Ignacy Sadowski, kowal, urodzony w Chełmie, Pr. Zach...

C. W. DYNIEWICZ & CO., 805 Milwaukee ave., Chicago, Ill.

Leon Pesta, przebywający podobno w Pensylwanii...

Stanisław Irla, pochodzący z Galicji, wsi Radgosz...

Antoni Zawisła, pochodzący z Galicji, powiatu gorlickiego...

Marcin Szymajski, z Galicji, z wsi Januszkowice...

Jan Rapkowicz, z gubernii suwalskiej, powiatu kalwaryjskiego...

Antoni Szymyd, pochodzący z Galicji, wsi Korczyn...

Walenty Potepa i Walenty Paniek, pochodzący z Lipienia, powiatu Pilno...

Zofia Giza, pochodząca z Galicji, powiatu Ropczyce...

Jan Gągala, przebywający w Ameryce 28 lat...

BOLEW W PIERSIACH. Reumatyzmowi, Neuralgii, itd. DR. RICHTERA sławny w świecie "KOTWICZNY" PAIN EXPELLER.

CHICAGO.

Nie ma to jak chicagowska policja oraz detektywi. Tom McGinnis zgłosił się na policję...

Syn pułkownika Miłkowskiego, Józef Miłkowski i p. Polaczek przybyli niedawno z Warszawy...

Ciężkie nieszczęścia dotykają rodzinę Wasilewskich, zamieszkałych p. n. 647 N. Ashland ave.

W zakładach fabrycznych Lake Raven Mining Works, pn. 211 W. Webster ave.

Obliczono w przybliżeniu, iż publiczność przybyła do Chicago na uroczystości Weteranów Armii...

Począwszy od 1-go września rozpoczął się sezon strzelecki. Wszło atoli w życie nowe prawo...

Oszczędność stała się przyczyną śmierci siedmioletniego chłopca. Niejaki J. C. Gressman...

Redakcję naszą odwiedził w zeszłym tygodniu panowie Jan M. Szarkowski, z Grafton, N. Dak.

letni zaś synek utonął, gdyż ojciec nie mógł mu na czas przybyć z pomocą...

Burza, która niespodzianie zupełnie przeszła przez miasto nasze w niedzielę po południu...

Święto robotnicze, t. zw. "Labor Day", obchodzone w poniedziałek, udało się tego roku wspanialej niż po lata poprzednie.

PRETORIA, 5 września. General Buller ustrącił na silne pozycje Boerów przy Lydenburgu.

DETROIT, 5 września. Na sejmie Związku Śpiewaków Polskich omawiają będnie sprawę połączenia Związków: Śpiewaków, Młodzieży polskiej i Sokółów.

HONGKONG, 5 września. Podczas gdy w północnych prowincjach Chin został przywrócony porządek...

CHICAGO, 5 września. Wczoraj rano zastrajkowali robotnicy przy wyrobach z drzewa.

POLACY W BRAZYLII. Curityba. — Przybył tutaj dnia 15-go lipca pan Jarosławski...

Na wystawie brazylijskiej trzech Polaków uzyskało nagrody, ale też i bardzo mały udział w niej udział.

W Ponta Grossa założono Gminę Polską. Ustrój Gminy jest następujący: Każda kolonia ma swego przedstawiciela...

Wiel. ks. Gawłowicz, bardzo przez swych parafian lubiany. Jemu to głównie zawdzięczają Polacy tamtejsi...

Wiel. ks. Gawłowicz, bardzo przez swych parafian lubiany. Jemu to głównie zawdzięczają Polacy tamtejsi...

Wiel. ks. Gawłowicz, bardzo przez swych parafian lubiany. Jemu to głównie zawdzięczają Polacy tamtejsi...

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

PRETORIA, 5 września. General Buller ustrącił na silne pozycje Boerów przy Lydenburgu.

DETROIT, 5 września. Na sejmie Związku Śpiewaków Polskich omawiają będnie sprawę połączenia Związków...

HONGKONG, 5 września. Podczas gdy w północnych prowincjach Chin został przywrócony porządek...

CHICAGO, 5 września. Wczoraj rano zastrajkowali robotnicy przy wyrobach z drzewa.

POLACY W BRAZYLII.

Curityba. — Przybył tutaj dnia 15-go lipca pan Jarosławski, atache konsula Pohla.

Na wystawie brazylijskiej trzech Polaków uzyskało nagrody, ale też i bardzo mały udział w niej udział.

W Ponta Grossa założono Gminę Polską. Ustrój Gminy jest następujący: Każda kolonia ma swego przedstawiciela...

W Ponta Grossa założono Gminę Polską. Ustrój Gminy jest następujący: Każda kolonia ma swego przedstawiciela...

Zastępcą wójta został wybrany p. Kamiński: skarbnikiem p. Grochowski, pisarzem p. Szeł, a kontrolorem p. Kociszewski.

* Duquesne, Pa. — Okropnie śmiercią zmarł Józef Warzyca. Pracował w lejarni. Wpadł on do sadzawki pełnej gorącej wody...

CENY TARGOWE.

CHICAGO, 5 Września, 1900.

Table with 2 columns: Item (e.g., Pszenica Zimowa, Latowa No. 3) and Price.

Table with 2 columns: Item (e.g., Wyborna tymotka, Kureczka) and Price.

Table with 2 columns: Item (e.g., Bawelina, Sierpniowa) and Price.

Table with 2 columns: Item (e.g., Oweo, Wyborne) and Price.

Table with 2 columns: Item (e.g., Ryby, Smakowe) and Price.

LISTY POLSKIE NA POCZTIE

Table listing names and addresses of Polish community members in Chicago.

NASZE DZIEJE w ostatnich stu latach. Napisal Stanisław hr. Tarnowski...

UWAGA! Osoby, cierpiące na choroby chronionej katar głowy, nosa, żołądka i pęcherza...

Coś niebywałego! W SKŁADZIE H. MAGES i A. TRACKT, 781-783 Milwaukee Ave., Chicago, Illinois...

SAMOGRAJĄCE ORGANKI DOMOWE z polską muzyką za \$7.00. NALPINSKI MUSIC CO., 1574 N. CALIFORNIA AVE., CHICAGO, ILL.

Ktoby z Chicago lub okolicy chciał zaszć sobie w przyszłej jesieni drzewka owocowe lub cieniodajne...

IGNACY WOLFF, Pierwszy TABAKI POLSKI Fabrykant DO ZAŻYWANIA BIAŁEGO OBEA.

Po Najlepsze Lekarstwa Na wszelkie Choroby, piszele do The Kuflewski Drug & Medicine Co., 1335-1337 W. 22nd St., CHICAGO, ILL.

KTO CHCE kupić szczerzy zoty lub srebrny zegarek, Łańcuszek, Pierscionek lub t. p. a chce zaoszczędzić 35 do 50c...

GORZKIE WINO DR. BOŻYNCA, które znajduje się pod No. 519 Milwaukee ave., Chicago, Illinois.